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REFUBL KA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

VENDIM
Nr. 10 ,dt. 01. 10.202]

MBI MIRATIMIN E RRITJES SE PLANIT TE TE ARDHURAVE DHE TE
SHPENZIMEVE PER PROJEKTET ME FINANCIM TE HUAJ

NE mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 77, Ligjit Nr.9936, dt.
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris&”, Ligjit nr. 68/2017
“Pér finanzat e vetéqeverisjes verdore”, Udh&zimin nr. 9 daté 20.03.2018 i Ministrisé s&
Financave dhe Exonomisé “Pér prozedurar standarte t& zbatimit t& buxaetit”, Ligjit nr 137/202C
“Pér buxhetin e vitit 20217, Vendimin e Ké&shillit t¢ Qarkut nr. 09, daté 18.12.2020 “Mbi
miratimin ¢ buxhetit t& Keskillit t€¢ Qarkut pér vitin 20217, udhézimin plotésues nr. 4 daté
25.01.2021 “Pér zbatimin e Buxketit t& vitit 20217, udhézimin nr. 35 daté 21.09.2020 “Pér
kontrollin, regjistrimin, p&rdorimin rakordimin, raportimin dhe publikimin e financimeve té
huaja n€ kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare”, me propozim t& Kryesisé, Késhilli i Qarkut

VENDOSI

1. T& miratojé rritjen e planit t3 t& ardhurave né vlerén 4000 mije lekg, pér Programin IPA
Cross Border Greqi-Shqiperi 2014-2020, Projekti CLLD — CulTour.

2. Té& miratoj€ rritjen e planit t€ shpenzimeve né vlerén 4000 mije lek&, pér Programin IPA
Cross Border Greqi-Shgiperi 2014-2020, Projekti CLLD — CulTour.

3. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Drejtoria e financés, zhvillimit ekonomik,

shérbimeve, burimeve ajerezore dwe zhvillimin e territorit dhe késhilltare pér projektet e
Bashkimit Europian.

4. Ky vendim hyn ng& fuqi menjehere.

E
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REPUBLIXKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE
REILACION

MBI MIRATIMIN E RRITJES SE PLANIT TE TE ARDHURAVE DHE TE
SHPENZIMEVE PER PROJEKTET ME FINANCIM TE HUAJ

N& kuadér té€ Programit IPA Cress Border Creqi- Shqipéri 2014-2020 dhe né vazhdim t&
implementimit t& katér projekteve t& filluarz nga viti 2018, Késhilli I Qarkut Korcé ka filluar te
implementoje nje project te ri ne parneritet me pzlen greke “Projekti CLLD — CulTour” me
vlere totale 164350 euro ose rreth 20 milion lek dae afat kohor 2 vjecar.

Késhilli I Qarkut Kor¢é ne buxhetin p&r vitin 2021 ka miratuar fonde pér kété project pér para
financim dhe pagesa TVSH pér mundzsimin e financimit t€ aktiviteteve t& para.

Pér realizimin e kétij projekti ne presim disourismin e transhit t€ pare nga donator né masen rreth
20% ose né vleré 4 milion leké.

Duke u bazuar n& ligjin nr 139/20_5 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin nr. 9936 dat& 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, I ndryshuar, ligjin nr. 68 daté 27.4.2017
“Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, udhézimin nr. 9 dat€ 20.03.2018 i Ministris€ s€ Financave che
Ekonomise “Pér progedurat standarte t& zbat:mit t& buxhetit”, ligjin nr 137/2020 “Pér buxhetin e vitit
20217, VKQ nr 09, daté 18.12.2020 “Mbi miratimin e buxhetit t& K&shillit t& Qarkut p&r vitin 20217,
udh&zimin plotésues nr. 04 daté 25.01.2021 “Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 20217, udh&zimin nr. 35
daté 21.09.2020 “Pér kontrollin, regjistrinin, pérdorimin, rakordimin, rzportimin dhe publikimin e
fondeve t€ financimeve t&€ nuaja 1€ kuadrin = marréveshjeve ndérkombétare”, kérkojmé& miratimin e
rritjes s€ planit t€ t& ardhurave né vlerén 4 r-ilion lek& me kapitull 02, pér projektin me financim té
huaj IPA s: dhe rritjen e planit t&€ shpenzimeve né t€ nj&jtén vleré si me poshte:

- ProjektiCLLD — CulTour 400C mijeleke

Kjo do te beje te mundur disbursimin e parafinancimeve t€ projekteve me fondet qe do t€ celen nga
Bashkimi Europian p€r nje ecuri nermale n€ realizim ne afat te tyre.

Korce, me 20.09.2021 Liljana Pleqi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KiESHILLI I QARKUT KORCE

VENDIM
Nr. 11 ,dt._ 01 .10.202

MBI PERDORIMIN E FONDIT REZERVE TE KESHILLIT TE QARKUT
PER VITIN 2021

Né moéshtetje t& Ligjit 13%/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 77, Ligjit Nr.9936 dt.26.06.2008
“P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Repunlikén e Shqipérise”, Ligjit nr. 137/2020 “Pér buxhetin e vitit
20217,Udhézimeve t& Ministrisé s& Firancavs pér zbatimin e buxhetit & vizit 2021, Vendimin e Ké&shillit
t& Qarkut nr. 09 daté 18.12.2020 “Mri miratimin e buxhetit t& Késhillit t8 Qarkut pér vitin 20217, me
propozim t& Kryesis€, Késhilli i Qarkut

VENDOSI

pa—y

Té& miratojé pérdorimin e Fondit Rezervé =€ Késhillit t& Qarkut pér vitin 2021 né vlerg 200 mijé leké.
2. Fondi orej 200 mijé leké do t& pérdoret si kontribut financiar pér Bashking Erseke né& kuadgr té
aktiviteteve q& do te zhvillohen nga QKF Xolonje ne zbatim te Projektit “Kolonia e piktoreve te vegjel”.
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e financés, zhvilimit ekonomik, shérbimeve,
burimeve njerezore dhe zhvillimit t& ter-itorit, t& gjithé zyrat e administratés sé Késhillit t& Qarkus,
Dega e Thesarit.

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéherz.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE
RELACION

MBI PERDORIMIN E FONDIT REZERVE TE KESHILLIT TE QARKUT
PER VITIN 2021

N& mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 77,
Ligjit Nr.9936 dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n€ Republikén
e Shgipérise”, Ligjit nr. 137,202C “Pér buxhetin e vitit 20217, Udhézimeve t&
Ministrisé s& Financave pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2021, Vendimin e Keshillit
te Qarkut nr. 09 date 18.12.2020 “Mbi miratimin e buxhetit te Keshillit te Qarkut
per vitin 20217, Drejtoria e financés, zhvillimit ekonomik, shérbimeve, burimeve
njerezore dhe zhvillimit t& tzrritorit paraqet para Keshillit te Qarkut kerkesen per
perdorimin e fondi rezerve pe- vitin 2021.

Bashkia Erseke ne bashkepu1im me QKF Kolonje kane pergatitur projektin

“ Kolonia e piktoreve te vegjel” Edicioni i 3-te. Ne kete projekt do te perfshihen te
gjitha QKF-te e Qarkut Korce si dhe te gjitha shkollat kryesore 9/vjecare te rajonit
tone. Qellimi i ketij projekti eshte te ofroje akoma me shume femijet drejt gjinise
se piktures, binjakezimin midis institucioneve dhe shkollave ne rang Rajoni.
pasurimin e jetes artistike te qvtetit me aktivitete te nje natyre te vecante,
promov:min ¢ Kolonjes nepermjet natyres, kulinarise dhe talenteve.

Sa me siper Bashkia Erseke dhe QKF Kolonje i kane kerkuar Keshillit te Qarkut
mbeshtetje financiare ne vlere 200 mije leke per te bere te mundur financimin e
shpenzimeve te nevojshme per realizimin e ketij projekti.

Mbeshtetur ne kjo kerkese i propozojme Keshillit te Qarkut miratimin e perdorimit
te fondit rezerve te planifikuar per vitin 2021 ne vlere 200 mije leke si kontribut
financiar per Bashkine Erseke per realizimin e ketij projekti.

Drejtore ¢ Finances
Korce, me 20.09.2021 Lilj Pleqi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCIE

VENDIM
Nr. 12 ,dt. 01.10.2021

MBI DISA NDRYSHIME BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2021

Né mbéshtetje t&€ Ligjiz 1322015 “Pér vetéqeverisien vendore”, neni 77, Ligjit Nr.9936
dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sisiemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, Ligjit 137/2020 “Pér
buxhetin e vitit 20217, Udhézmevs t& Ministrisé s& Financave pér zbatimin e buxhetit t& vitit 202,
Vendimin = Keshillit te Qarkut nr. 09 date ~8.12.2020 “Mbi miratimin e buxhetit te Keshillit te Qarkat
per vitin 20217, Vendimin e Keshillit te Qarkut nr. 02 date 17.03.2021 “Mbi disa ndryshime ne buxhetin e
Keshillit te Qarkut per vitin 2021 dke miratimin e perdorimit te te ardhurave te trasheguara nga viti
20207, me propozim t& Krvesisg, Késailli i Carkut Korgé

VENDOSI

1. TE& miratojé& -ialokimin e for.deve per finencimin e projekteve te Progremeve IPA Cross Border si me
poshte

Pakesim fondi

Projekti “Save Water”

Gr. 00 Tit 06330 Kap.0l  Ar. 231 1000000 leke
Gr.0C Tit. 06330 Kap.01  Arw 602 6000000 leke

Shtese fondi
Projekti “Save Safe Wate=”
Gr. 00 Tit. 06330 Kap. 01 Ar. 602 2000000 leke

Projekt “CLLD — CulTour”
Gr. 00 Tit. 08250 Kap. 01 Ar. 602 5000000 leke

2. Pér zkatimin e k&tij vendmmi ngarkohen Drejtoria e financés, zhvillimit ekonomik, shérbirevs,
burimeve njerezore dhe zhv.llimit t& territorit, stafet e prq]ekteve perkatese, Dega e Thesarit.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. <)




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCIE

RELACION
MBI DISA NDRYSHIME NE BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2021

Né mbéshtetje t& Ligjir 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 77, Ligjit Nr.993%
dt.26.06.2008 “Pér menaxhmin = sis:emit buxhetor n& Republikén e Shqipérise”, Ligjt
137/2020 “Pér buxhetin e wvitit 2J21”. Jdhézimeve té Ministrisé s& Financave pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 2021, Vendimin e Keshullit te Qarkut nr. 09 date 18.12.2020 “Mbi miratimin e
buxhetit te Keshillit te Qarkut per vizin 2021”7, Vendimin e Keshillit t= Qarkut nr. 02 date
17.03.2021 “Mbi disa ndryshime ne buxhetin e Keshillit te Qarkut per vitin 2021 dhe miratimin e
perdorimit te te ardhurave te trasheguara nga viti 20207, Drejtoria e financés, zhvillimit
ekonomik. shérbimeve, burimeve njerezcre dhe zhvillimit t& territorit ne bashkepunim me stafet
e projekteve ka ndjekur realizimin e programeve per pese projektet me financim te huaj per
periudhen 9/mujore dhe realizimin e pritshem te tyre deri ne fund te vitit.

Pa analizes ge ju be gjendjes se fondeve oer sejcilin projekt si ne Degen e Thesarit ashtu edhe ne
bankat e rivelit te dyte, si dhe nevojave ner fonde per cdo projekt, ne propozojme rialokimin e
fondeve per financimin e projekteve sipas programeve si me poshte:

Pakesim fondi
Projekti “Save Water”

Gr. 00 Tit 06330 Kap.01  Arw. 231 1000000 leke
Gr. 00 Tit. 06330 Kap. 01 Art. 602 6000000 leke

Shtese fondi

Projekti “Save Safe Wate”
Gr. 00 Tit. 06330 Kap. 01 Art. 602 2000000 leke

Projekt “CLLD — CulTour”
Gr.00 Tit. 08250 Kap.01  Ar: 602 5000000 leke

Drejtore e Finances
Korce, me 21.09.2021 Liljana [Pleqi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCH:

RAPORT PER MONITORIMIN E ZBATIMITTE BUXHETIT TE VITIT 2021
PER PERIUDHEN 8/ MUJORE

N& mbéshtztje t& Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” neni 48 “Monitcrimi dhe
raportimi i zbatimit te buxhetit vendor” eshte hartuar Raporti pér menitorimin e zbatimit t& buxhetit pér
periudhén 8/mujore te vitit 2021.

Hartimi dhe zbatimi i buxhetit te Késhillit te Qarkut pér 8/mujorin &shté béré né mbéshtetje & akteve
ligjore dhe nénligjore né fuqi si m& poshté:

o Ligiinnr.139/2015 “Peér vetéqeverisjen vendore”

» Ligjin nr.68 /2017 “Per financat e vetqeverisjes vendore”

* Ligjinnr. 9936 date 25.06.2008* Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise” té ndrysh:ar.

* Ligiinnr 137/2020“ Pér buxhetia e vitit 2021 *

* Udkézimin e Ministrisé té Financave dhe Ekonomise nr.9 daté 20.03.2018.“Pér procedurat
stardarte té zbatimit té buxhetic”

» Udhézimin plotésues te Ministrisé t¢ Financave dhe Ekonomise nr. 04 dt 25.01.202]1 “Pér
zbatimin e buxhetit té vitit 2921,

* Ne Vendimin e Keshillit te Qarkut nr. 09 date 18.] 2.2020 “Per miratimin e buxhetit te Keshillit
te Qarkut per vitin 2021 si dhe ndryshimet e pesuara gjate vitit.

Raporti paraget punén e acminis-ratés té Késhillit t& Qarkut Korcé né zbatimin e politikave t&
pércaktuara nga Késhilli i Qarkut si né realizimin e burimeve t& {& ardhurave ashtu edhe né menaxhimin
e shpenzimeve, pér njé ritje t& cilésisé té& shérbimeve t& ofruara, Aj pérgéndrohet kryesisht né veprimet e
ndérmarra dhe arritjet n& realizimin e t5 ardhurave nga tarifat vandore, si dhe né menaxhimin dhe
administrimin sa mé t& miré t& shpenzimeve pér 8 mujorin e pare 2021,

CILI ESHTE MISIONI I QARKUT KORCE

Misioni i Késhillitt¢ Qarkut Korcgeshte hartimi dhe zbatimi i politikave rajonale, harmonizimi i
tyre me politikat e geverisjes gencrore né plotésim & funksioneve t& veta ligjore, si dhe ¢do funksion
tietér i dhéné me ligj. Késhilli i Qarkut ofon bashképunimin dhe koordinimin midis geverisjes géndrore
dhe qgeverisjes vendore, si dhe basakepunimin e kordinimin e politikave midis njesive te qeverisjes
vendore te rajonit.



Ké&shilli i Qarkut Korce ofron partneritet, koordinim dhe mirékuptim midis t& gjithé partnereve
lokale e rajonale pér pjesémarje né projekte gjithépérfshirése. Keshilli i Qarkut ofron partneritetin e ti-
Per pjesémarje né Programet ndérkufitare t& financuara nga Bashkimi Europian, etj.me synim zhvillimir
ekonomiko social t& Rajonit dhe ritjen e cilesisé s& shérbimeve pér komunitetin.

OBJEKTIVAT E KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2021

Disa nga objek-ivat kryesore t& Késhillit t& Qarkut pér vitin 2021
* Hartimi dhe zbatimi i poitikave rajonale dhe harmonizimi i tyre me politika: e geverisjes
gendrore.

® Hartimi i Planit Sektorial pér wjé zhvillim té qéndrueshém ekonomilk Dér territorin e
Qarkut Korce

* Pjesemerja ne Programet nderkufitare e me gjere dhe krifimi i partneriteteve pér nje
zhvillim té qéndrueshém rajonal.

* Nxitjen e bashkepunimit midis njesive te gqeverisjes vendore te Rajonit, si dhe
bashkepunimin nderrajoral,

®  Permirésimi i shérbimeve 1¢ ofruara komunitetit dhe sigurimi i njé qeverisje mé té mire.

* Pérmirésimi i rolit t¢ Qarkut dhe njésive pérbérése 1é tij, né procesin 2 Integrimi:
Europian.

REALIZIMI I BUXHETIT TE KESHILLIT T E QARKUT PER PERIUDHEN 8/mujore

Zbatimi i Buxhetit te Keshillit te Qerkut per periudhen 8/mujore ka acur ne kushte normale, k:o si rezultat
i nje planifikimi te mbeshtetu= mbi burime reale te te ardhurave te vete Institucionit si dhe nje menaxhim
te mire te sapenzimeve ne funksion te realizimit te aktiviteteve dhe programeve te planifikuara per kete
vit.

Burimet e financimit :

* T& ardhurat e veté Institucionit
® Transferta e Pakushtézuar (Granti)
e Trarsferta e Kushtézuar

Funksionet kryesore té strukturave Sfinanciare :

* Pér funksionet e veta
* Pér funksionet e pérbashkéta
* Pér funksionet e delegua-a

> Analiza e realizimit te te ardhurave per periudhen vVietore

T¢ ardhurat e veta per periudhen 8/mujore jane parashikuar sipas metodés dinamike duke marré ne
konsiderate 1& dhénat e ecurisé s¢ arkétimeve té viteve t& fundit, dhe realizimit faktik t& vitit 2020.

Llojet e té ardhurave qé ka arkétuar institucioni gjaté periudhes kané qéné si méposité:



¢ T& ardhura nga tarifat = ndryshme qé institucioni ka t& pércaktuara me akte ligjore dhe me
vendime t€ Késhillit t& Qarkut ne funksion te sherbimeve ge ai - ofron komunitetit.

e T& ardhurat e trashéguara nga viti buxhetor 2020, t& cilat jané planifikuar te perdoren per
firancimin e shpenzimeve te nlanif kuara per kete vit buxhetor

Institucioni ka ecur drejt pérmbush es s& objektivave dhe parashikimeve t& pércaktuara nga Késhilli i
Qarkut duke patur parasysh rje balance te drejte midis burimeve te financimit dhe realizimit te
shpenzimeve ne permbushje te aktiviteteve dhe programeve te miratuara per kete periudhe.

Te ardhuratne buxhetin e Keshillit te Qarkut per kete periudhe jane realizuar si me poshte:

ne 000/leke
Te ardhurat Plani 8/M Fakti 8/M Realizim ne Diferenca ne
2021 2021 % leke
1. Transferta e pakushtezuar 43171 43171 100 0
2. Teardhurat e veta 600 320 53.34 280
a. Teardhura nga tarifet 500 220 44.5 -280
b. Kontributi financiar i bashk:ve 100 100 100 0
3. Te ardhura te trasheguara 2020 64080 64080 100 0
4. Transferta e kushtezuar 4663 4663 100 0
Totali 4/M 2020 112514 112234 99.76 -280

Per 8/mujorin e ardhurat ne buxhet jane realizaar ne vlere 112234 mije leke ose 99.76% e planit, te ndara sipas
natyres jane:

Transferta e pakushtezuar me viere 43171 mije leke eshte realizuar 100%, kjo e ardhur vazhdon te jete
nje burimi rendesishem i te ardhurave duke kapur rreth 38.5 % te buxhetit total per periudhen 8/mujore.
Ajo eshte perdorur per firancimin e funksioneve te veta ne mbeshtetje te legjislacionit ne fugi. Celja e
saj eshte bere ne mbeshtetje te planit fillestar te buxhetit te ndare ne tremujore. Gjate periudhes nuk ka
patur shtesa apo pakesime ne kete ze e buxhetit.

Realizimi i te ardhurave te vete institucionit per periudhen 8/mujore jane realizuar ne vlere 320 mije leke
ose 53.34 % e planit. Te ardhurat nga tar-fat jane realizuar ne masen 44.5 % e planifikimit 8/mujor.
Theksojme se kjo e ardhur planifikohet mbi bazen e realizimeve te saj ne periudhat e merarshme. Te
ardhurat nga kontributi financiar i Bashkive pjese perberese e garkut jane planifikuar te realizohen ne
periudhen ne vazhdim. Ne 8/mujor jane realizuar vetem 100 mije leke, derdhur nga Bashkia Maliq si
detyrim i prapambetur nga viti 2020. Per muajin shtator priten te realizohen edhe 200 mije leke te tjera
nga ky kontribut. Krahasuar me planifikimin dhe realizimin faktik te tyre ne bashkite e qarkut, derdhja e
ketij kontributi eshte ne nivele shume <e ulte. KjoO vlen per tu pare edhe ne drejtim te permiresimit akteve
ligjore per te bere te mundur realizimin ¢ kesaj te ardhure.

Te ardhurat e trasheguara nga viti 2020 ne total jane ne vlere 64.1 milion leke leke (grant + te ardhura)dhe
jane celur ne dy keste, kesti i pare me vlerz 43.8 milion leke eshte miratuar per perdorim me buxhetin
fillestar dhe kesti i dyte prej 20.3 milion ieke eshte miratuar per perdorim me vendim te Keshillit te
Qarkut ne muajin Mars. Keto te ardhuia jane planifikuar te perdoren kryesisht ne financimin 2 Projekteve
IPA si dhe investime ne infrastruktire me perfitues Bashkite e Qarkut. Pavaresisht celjes se tyre ne
4/mujorin e pare, te ardhurat e trasheguara do te perdoren ne vazhdimesi gjate vitit ne permbushje te
detyrimeve te planifikuara me Vendim te Keshillit te Qarkut.



* Pagat e personelit,

* Sigurimet shogérore dhe shéndezésore té personelit

* Pér shpenzime operative

* Investime

* Bashkefinancim Projeite te BE

* Investimene infrastrukiure sipas propozimeve te bashkive dpe miratimit ne Keshillin e Qarkut

» Analiza e realizimit te shpenzimeve per periudhen 8/mujore

Shpenzimet e buxhetit gjaté periuches 8 mujore jané realizuar n& shumén prej 40927 mije leké
nga 111813 mije leke te Hlanifkuarz ose 36.61 %.

Nga totali i shpenzimeve per periudhen 8/M, shpenzimet korrente jané realizuar né shumén prej
22003 mije leke ose 34.84% nda: planit prej 63164 mije leke sipas programeve te miratuara per
administraten e keshillit te qarkat dhe drejiorine e DAMT ne qark.

Shpenzimet kapitale Per periudhen jane realizuar ne vlere 18924 mije leke ose 46.24 % o totalit
te shpenzimev faktike prej 40927 mije leke. Krahasuar me planin e periudhes 8/mujore per shpenzime
kapitale ge eshte 48649 mije leke, financimi i tyre eshte ne nivelin 38.9 %. Ne kete mosrealizim kane
ndikuar vlerat e disa objekteve qe jane ne procedure prokurimi. Gjittashtu viera e investimit per obj. E
Save Water eshte financuzr nga fondst e celura nga donatori ne banken e nivelit te dyte,

Realizimi i shpenzimeve per periudhen 8/mujore e rakorduar me situacionin e thesarit paraqitet
si me poshte Ne 000/lcke

Emertimi sipas Programeve Plan 8/M Fakt 8/ M Diferenca | % realizim
1 Administrata — Programi 01110 33142 12971 20171 39.14
Paga personeli 9697 8659 1038 89.3
: Sigurime shogerore e shendetsore 1380 1430 450 76.1
Shpenzime operative, keshilltare e 7034 1949 5085 211
|| vendime gjyqesore
|| Transferta korente te brendshme 5888 810 5078 13.8
|| Nga keto:
- Bashkia Korce P-ojeksi 3000 0 3000 ﬂ
“Qendra ditore par mcshen e
trete”
- Shoqatat e te verberve 500 410 90 82
- Qendra Kujdesit Shendetsor 400 400 0 100
Familjar — Kujdesi Pa'iatiy
- Projekti me Spita.in Rajonal 0 960 0
Korce
Korca Open Air 2020-202] 400 0 400 0|




- Aktivitete te shkollzve te 300 0 300 0
mesme te Rajonit
- Shogata e bleteritesve 328 0 328 0

Transferta tek individet, fam:ljaret 123 12 0 100
Investime kapitale 8520 0 8520 0

2 Drejt. DAMT —Programi (1160 4722 3155 1567 66.82
Paga personeli 3840 2543 1297 66.23
Sigurime shogerore e saendz=tsore 583 4z5 158 72.9
Shpenzime operative 240 128 112 53.34
Transferta tek individet, familjaret 59 2 0 100

3 Bashkefinancim ne Projekte me 3500 717 2783 20.49
fonde Bashkimit Europiar-
Programi 08250

+ Projekti IPA — Wincome — 5500 3494 2006 63.53
Programi 04220

5 Projekti IPA — Waste Rreact — 1500 0 1500 0
Programi 05100

6 Projekti IPA — Save Water- 21131 4294 16837 20.32
Programi 06330

7 Projekti IPA — Save Safe Water — 2700 1267 1433 46.93
Programi 06330

8 Projekte ne aresimin baze e 14896 3120 11756 21.08
parashkollor Programi 09120

9 Projekte ne rrjetin rrugor rural 24222 11889 12333 49.1
Programi 04520

10 | Fondi rezerve 500 0 500 0
Total KESHILLI I QARKUT 111813 40927 70886 36.61

Analiza analitike e shpenzimeve pérperiudhen 8/mujore, (pér Administratén)

Buxheti i periudhes 8/mujore per administraten e Keshillit te Qarkut eshte realizuar ne nivelin 36.61 %
dhe ne vlere absolute 40927 mije leke nga 111813 mije leke te programuara. Menaxhimi i buxhetit per
kete periudhe eshte bere sipas programevz ‘e miratuara ne plan, duke ruajtur nje raport te drejte ndermjet
te ardhurave dhe shpenzimeve. si dhe duke patur nje bilanc pozitiv te pagesave brenda limiteve te
miratuara nga Keshilli i Qarkut. Niveli i ulet i realizimit lidhet me celien e te erdhurave te trasheguara ne
vlere 64 milion leke qe ne 4/mujor. Te ardaurat e trasheguara kapin r-eth £7.25 % te planit te buxhetit te
kesaj periudhe, nderkohe qe perdorimi i tyre do te shtrihet gjate gjith= vitit.

Duke analizuar treguesit financiare sipas strukturave, pérdorimi i fonceve pér shpenzime per kete

periudhe rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet korrente per Administraten jane realizuar ne niveiin 12917 mije leke nga 24622 mije
leke te planifikuar ose £3 % sipas orogramit buxhetor. Ecuria e shpenzimeve korente per paga,
sigurime shoqerore e shpenzime operative ka gene ne perpjestim te drejte per cdo muaj duke
permbushur te gjitha nevojat dhe detyrimet per funksionimin normal te Administrates.
Mosrealizimi eshte kryesish: ne shoenzimet per detyrime te -rasheguara si dhe ne aktivitetet qe
do te mbeshtete Keshilli i Qarkut, financimi i te cilave ka filluar ns muajin maj.

a. Shpenzime pér Pagat dire Sigurimet Shoqérore té Punonjésve (Artikulli 600+601)




Realizimi i shpenzimeve pér paga dhe sigurime shogérore per periundhen 8/mujorepér personelin &shté
kryer né€ zbatim té strukturés organixe (¢ miratuar nga Késhilli i Qarkut. Administrata perbehet nga 13
punonjés, te cilet paguhen me nivelin 2 pagave te miratuara ne Keshillin e Qarkut. Per periudhen 8/mujore
kemi patur dy punonjese me leje lindje, te cilat jane zevendesuar prov-zorisht. Ky zevendesim ka ndikuar
ne niveli i reelizimit te fondit te pages. Fondet per financimin e ketyre shpenzimeve jane nga Transferta
e Pakushtézuare vitit 2021. Realizimi i fondit t& pagave dhe si gurimeve shoqérore pér kete periudhe eshte
ne vleren 10089 mije leke ose 87.15 % adaj 11577 mije leke te miratuara sipas progremit. Fondi i
vecante qe per kete periudhe eshte perdorur vetem ne nivelin 123 mije leke ne dy raste dalje ne pension
plegerie.

b. Shpenzimet Operative, keshilltare dhe vendime gjyqesore (Artikulli 602)

Realizimi i shpenzimeve operative, keshill:are dhe vendime gjyqgesore per kete periudhe eshte bere ne
mbeshtetje te programeve dhe aktivi-eteve te miratuara ne Keshillin e Qarkut. Niveli i realizimit te ketyre
shpenzimeve eshte 1949 mije lexe ose 27.71 % ndaj 7034 mije leke te miratuara. Ne kete nivel realizimi
kane ndikuar procedurat e disa orokurimeve ge po zhvillohen ne pricdhen ne vazhdim. Gjithashtu edhe
financimi i disa detyrimeve te trashezuara.Te gjitha shepnzimet me imediate jane realizuar dhe financuar
100 %. Nuk kemi vonesa ne financir-in e shpenzimeve. Nga analiza niveli i shpenzimeve rezulton si me
poshte:

- Shpenzime per bletje dokumszntacicni specifik jane realizuar ne masen 64.8 mije leke

- Shpenzime per energji, uje telefona fix e celulare e shpenzime postare Art. 602.2 jane realizuar
ne nivelin 329.2 mije leke

- Shpenzime per riparim automjete 1- 8.8 mije leke

- Shpenzimet per uchetim e dizta Art. 6024 jane realizuar ne nivelin 180.2 mije leke, per shkak te
situates se krijuar nga Pandemia Covid 19, ky tregues eshte ne nivele te ulta pasi te gjitha takimet
me organizma nderkombetare jane zhvilluar online.

- Shpenzime per pagesa te vendimeve gjyqesore Art. 6027 jane realizuar ne nivelin 401.9 mije
leke te cilat jane shpenzime per detyrime te trasheguara te parashikuara ne borxhi si dhe nje
shpenzim gjyqesor i krijuar r-shtas.

- Shpenzime per pagesen e shpe-blim’t per anetaret e Kryesise te Keshillit te Qarkut A-t. 6029 jane
realizuar ne nivelin 588.” mi‘e leke

- Shpenzime te tjera operarive, si tarifa vendore Art. 6029 jane realizuar ne nivelin 40 mije leke

Te gjitha shpenzimet jane bere sipas programit buxhetor te miratuar ne Keshillin e Qarkut per
periudhen 8/mujore. Likujdimi i detyrimeve eshte bere edhe kundrejt amortizimit te tyre te
parashikuar ne Programin Buxhezor Afatmesem 2021-2023, si dhe ne Vendimin e Keshillit te Qarkut
nr. 09 date 18.12.2020 “Per miratimin e buxhetit te Keshillit te Qarkut per vitin 2021,

¢. Shpenzimet pér Pagesat e Transfertave té Brendshme (Artikulli 6 04)
Ne periudhen 8/mujore n# kété artikull jane financuar vetem kontributi financiar i planifikuar per
Shoqatat e t& Verbérve t& Qarkut Korce ne vlere 410 mije leke, kontribut financiar per Qendren e
Sherbimit Paliativ Korce ne vlere 40) mije leke. Aktivitetet e tjera te planifikuara do te vazhdojne
te financohen.

Analiza e shpenzimeve pér 8/M per funksionet e deleguara (DAMT ne qark)



Keshilli i jarkut ne permtushje te funksioneve te deleguara si funksioni i Drejtorise te Administrimit dhe
Mbrojtjes te Tokes ne qark, ka te programuar ne Buxhetin e tij edhe fonde nga transferta e kushtezuar, te
cilat delegohen nga Buxhsati i Sateti-.

Gjaté kesaj periudhe, shpenzimet e pérgjithshme pér funksionimin e Drejtorisé t&¢ Adminiszrimit dhe
Mbrojtjes s¢ Tokés (DAMT), jané realizuar né shumén 3155 mije lek& nga 4722 mije leké te planifikuara
ose 66.82 %. Shpenzimet e bera per ete funksion jane financuar 100 %. Ne kete mosrealizim ka ndikua-
mungesa e nje punonjesi per periudhen 4 mujori i pare dhe per 4/mujorin e dyte 2 punonjes.

Shpenzime pér Pagat dhe Sigurimet Shogérore té Punonjésve (Artikulli 600+601 )

Shpenzimeve pér paga dhe sigurime saoqérore perperiudhen 8/M pér punonjésit e Drejtorisé té
Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés (DAMT), jané kryer né zbatim t& strukturés organike t& miratuar
nga Ministria e linjés si dhe nivelit te pagave te miratuara me Vendim te Keshillit te Ministrave.

Pér kete periudhe numri i puronjesve per kete drejtori ka gene 5.5 punonjes nga 7 te planifikuar.
Realizimi i fondit t&€ pagave dhe sigurimeve shogérore eshte ne vleren 2968 mijeleké, kundrejt fondit t&
programuar nz vlere 4423 mije leke ose e shprehur né pérqindje né 67.11%.Kjo lidhet me mungesen e
punonjesve per kete periudhe. Gjitheshtu ns kete ze ka nje planifikim me nje rerzerve te vogel.

Shpenzimet Operative dhe té Mirémbajties (Artikulli 602)

Per periudher vlera e shpenzimeve operative eshte planifikuar 240 mije leke dhe realizimi i zyre eshte
ne nivelin 128 mije leke, kjo lidhet me situatat e krijuara dhe mos realizimin e prokurimeve te planifikuara
per kete drejtori. Per kete periuche jane financuar vetem shpenzime per enzrgji elektrike, shpenzime uji,
postare dhe telefonie.

Realizimi i buxhetit te Keshillit te Qarkut per pjesemarje ne Programe nderkombetare

Per periuchen 8/mujore ne Programin buxhetor te Keshillit te Qazkut eshte planifikuar buxhet per
financimir. e projekteve me fonce nga Bashkimi Europian. Keshilli i Qarkut ne zbatim te funksioneve te
percaktuara me akte ligjore e nenligjore ka mare pjese gjeresisht ne aplikimet per projekte sipas
Programeve te bashkepunimit nderkuZitar [PA CBC si dhe ne Programe te tjera nderkufitare. Aktualisht
jane finalizuar 5 projekte me nje vlere totale prej rreth 1214 mije euro si me poshte:

- Save — Water me vlere 802594.00 euro
- Waeste Rreact me vlere 93947.59 euro
- Wincome me vlere 61773.66 euro
- SaveSafe Water me vlere 52921.02 euro

- CLLD - CulTour me vilere 164350.00 euro

Per kater projektet e para ka filluar -mplementimi ge ne vitin 2018. Financimi i shpenzimeve per keto
projekte ke filluar ne vitin 2019 dhe Jo te vazhdoje edhe per vitin aktual sipas afateve te parashikuar ne
kontratat perkatese. Ne vitin aktual ka filluar edhe implementimi i projekt:t te peste. Per kete qellim ne
Buxhetin e Keshillit te Qarkut ver periudhen 8 mujore jane planifikuar 34.3milion leke { grant + te
ardhura ) fonde per bashkefinancim. Realizimi i tyre eshte ne nivelin 9772 mije leke. Peshen kryesore ne
planin e kesaj periudhe e kapin investimet te cilat kane filluar te zbatoher ne 4/mujorin e trets te vitin
2019 dhe jene ne perfundim e siper. Njz pjess e mire e fondeve per financimin e projekteve eshte realizuar
nga fondet e celura nga donateri ne bankat e nivelit te dyte. Ecuria e realizimit dhe financimit te
projekteve eshte bere kundrejt kontrazave te nenshkruara dhe afateve te percaktuara ne to. Keto programe
kane nje periudhe zbatimi 2 dhe 3 vjecare dhe per shkak te situatave te krijuara nga Pandemia Covid 19,



ne disa prej tyre kemi shtyrje te afateve te perfundimit te kontratave. Ecuria e zbatimit te projekteve eshte
ne nivele te kenaceshme dhe jane financuar te gjitha shpenzimet e -ealizuara. Gjithashtu ne zbatim te
Udhezimit plotesues per zbtimin e buxhetit te vitit 2021, per llogari te buxhetit per projektet jane
planifikuar edhe 40 milion leke ne kapitullin 2 si limit per realizimin e disbursimit te fondeve te
projekteve nga bankat e nivelit te dvte ne llogari te Keshillit te Qarkut prane Deges se thesarit, kjo ne
momentin e perfundimit te projekteve.

Per vitin 2021 Keshilli i Qarkit ne Programine Investimeve ka parashikuar edhe disa objekte si ne
Programin e Arsimit baze e parashkollor, ashtu edhe ne Programin e Rrjetit rrugor rural te gjitha me
perfitues Bashkite e Qarkut.

Per 8/mujorin jane planifikuar 43.6 milion leke, kane perfunduar procedurat e prokurimit dhe financimi
si 8/mujor eshte 15 milion leke. Gjare kesaj periudhe ka perfunduar dhe financuar objekti
“Rikonstruksioni i kopshtit nr. 3 Korce me perfitues Bashkia Korce me viere totale 3.2 milion leke dhe
0bj “Sistemim dhe asfaltim rruga Nasi Pendavinji” ne fshatin Pendavinj, Bashkia Maliq me vlere totale
4330 mije leke. K& vazhduar firancimi ne objektin “Rehabilitimi i rruges ne fshatin Koshn:ce” Bashkia
Devoll si dhe rruga e Frakolleve ne fshtin Dardhas, Bashkia Pogradec. Po vazhdon procesi i prokurimit
ne projektet e tjera te miratuara.

QE;/}.‘
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Kryetari Keshilfiti Qiarkut




KESHILLI | QARKUT KORCE

ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"
Per periudhen 8/mujore 2021

ne 000/leke
Emri i mauixmmy___ Qarkut Korce _ Kodi i Grupit _ 2015001
Shpenzimet e Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore
Programet (1) (2 (3) (4) (8) (8) (T1=(8)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i
i : o B i Plani i Periudhes . Diferenca
Titulli Emertimi vitit parsandhes Viti 2021 Plan Fillestar Viti | Plan i .m_m:_wcmq progresive _um_.En_:.om
A 2021 Viti 2021 T progresive
Viti 2020 8/ mujori 2021 i
B8/mujori 2021

01110 Administrata e Keshillit te Qarkut 27,059.0 67,869.0 33,160.0 41,730.0 33,142.0 12,971.0 20,171.0
01160 Drejtoria e AMT ne gark 5,010.0 6,450.0 6,402.0 6,461.0 4,722.0 3,155.0 1,567.0
08250 Projekte IPA - CLLD-CulTour 0.0 4,000.0 6,500.0 6,500.0 3,500.0 717.0 2,783.0
04220 Projekte IPA- Wincome 58.0 1,000.0 1,000.0 RAEO0D 5A000 34940 7,006 0
05100 Projekle IPA- Wasle Rieacl 9.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 0.0 1,500.0
06330 Projekte IPA- Save Water 35,116.0 29,815.0 29,815.0 22,1140 211310 42940 16,837.0
06330 Projekte IPA- Save Safe Water 0.0 2,200.0 2,200.0 3,200.0 2,700.0 1,267.0 1,433.0
04980 Fondi Rezerve 0.0 1,500.0 1,500.0 1.5000 5000 on 5000
09120 Projekt arsimi baze e parashkollor 0.0 0.0 3,163.0 14,896.0 14,896.0 3,140.0 11,756.0
04520 Projekt Rrjeti Rrugor Rural 0.0 0.0 31,237.0 31,237.0 24,2220 11,889.0 12,333.0

Totali | Shpenzimeve t& Njésisé 67,252.0 114,334.0 116,477.0 134,638.0 111,813.0 40,9270 70,886.0

Totali 0.0 0.0 00 A-PEBosS 0.0 00
Emri Aha VERUSHI- 77
Kryetari i Njésisé s& Vetéqeverisjes Vendore Firma V2 XY \\ )
Data VA

T




KESHILLI I QARKUT KORCE

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve t& programeve sipas artikujve

eriudhen 8/mujori 2021

ne 000/leke
Késhilli Kodi i Grupit / Njésisé
Qarkut KORCE Vendore R
Programi 01110 Kodi i Programit 01110
Art. 1 2 3 -4 5 -6 (7)=(6)-(5)
. Fakti FBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi — Plani i i
i vitit paraardhes | pjap Viti | Plan Fillestar Viti Plan i Rishikuar i Periudhes/progresiv
i} 2021 2021 Viti 2021 Periudhes/progresiv 8/
Viti __2020___ —2021__ —2021___ t__ mujor 2021 8 / mujor 2021
600 Faga 13181 14100 14200 14077 0897 8659 1038
601 Sigurime Shogérore 2140 2400 2400 2400 1880 1430 450
602 ﬂwﬁm e Shproimiete 6523 11700 10050 10232 7034 1949 5085
603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0
so4  |Transferta Korente s 4970 6669 6510 6378 5888 810 5078
fmanamzam
605 Mﬂ._mmqwﬁmnm Korente te 0 0 5 3 P : "
_ﬂmlm per Buxn, Fam. & e, o7
. 606 el 136 0 ] 123 123 123 o
Nen-Totall | Shpenzime Korrente 26950 34569 33160 33210 24622 12071 11651
230 ICapitale t& Pallupézuaia 0 5} u 0 0 0 0
231 Kapitale t& Trupézuara 109 33000 0 8520 8520 0 8520
232 Tranefarta Kapitale 0 4] 1] o0 1] 0 0
___Ishpenzime Kapitale me = e _ =S =
- i - €. & B a 8
Nep .noum..._ flancim te Q.e:&:mﬂ i ..3 ﬁ.._a / g Bl =t 2 e
230 Kapitale t& Patrupé&zuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale t& Trupézuara 0 0 0 0 0 0 0
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 a
Shpenzime Kapitale me .
~financim te huaj ;
Drejtuesi i
Ekipit
Menaxhues Liljana Pleqi Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore Emri
t& \
Programit :
Firma | Firma
|Data ~J Data



KESHILLI | QARKUT KORCE
Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té programeve sipas artikujve

Per periudhen 8/mujori 2021

ne 000/ieke
Késhilli Kodi i Grupit / Njésisé
Qarkut RORGE Vendore 015001
Programi 011860 Kodi i Programit 01180
Art. -1 -2 -3 4 -5 -6 {7)=(6)-(5)
sl Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
mertim — ii . i
i vitit paraardhes | pjan viti | Plan Fillestar viti Plan i Rishikuar Flantl Periudhes/progresiv
L 2021 2021 Vit 2021 Periudhes/progresiv 8/
Viti __2020_ e — —<bel__ . mujor 2021 8/ mujor 2021
600 Paga 4131 5300 5200 5300 3840 2543 1297
601 Sigurime Shogérore 687 850 823 823 583 425 158
goz  |Mallra dhe Sherbime té 192 300 279 279 240 128 112
Tiera
603 Subvencione 0 #] 0 0 0 o] ol
Transferta Korente té
604 Brendshme 9 0 0 0 0 0 0
Transiera Rorenme e 2
505 Iqm_.__mm @ ROTENiE & 0 0 0 0 o 0 0
Fans per Buxn, Fam. & i
606 Indivi 0 0 . 0 59 58 59 (8]
2@?&03% Shpenzlme Korrente 3010 6450 6402 6461 4722 3155 1567
230 Kapitale t& Patrupézuara 0 a 0 u 0 0 0
231 Kapitale té Trupgzuara 0 0 0 0 0 0 0
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 o
: m_.:.o enzime km.o..._.u...m.im ;
TR te brendshem 2 g 2 g 4 2 ;
230 Kapitale & Patrupézuara (o]
231 Kapitale t& Trupézuara A0
232 |Transferta Kapitale 0
Nen -Totali | SPenzime Kap ffaleme 0 0 0
- ] financim te hua
: TG e Ty S TIRNT R e )
IIJIIﬂeumM.. - pénzime . 8 - “fm..w.-.w. nw.rhnmdﬁ
| Tots : o dser
Drejtuesi i
Ekipit  f_ Lijana
Menaxhues _u“j_.__ A} Kryetari Njésisé Vetéqgeverisjes Vendore
té 3 x )
Programit - C.)
Firma \ _ | Firma
Data a Data




KESHILLI |

QARKUT KORCE

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té programeve si
Per periudhen 8/mujori 2021

ne 000/ieke
Késhilli Kodi i Grupit / Njésisé
Qarkut KORCE Vendore anoay
Programi 08250 Kodi i Programit 08250
Art. - -2 -3 -4 5 r (7)=(6)-(5)
. Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi . Plani i i i
ivitit paraardhes | pjap Viti |  Plan Fillestar Viti Plan i Rishikuar ) ; Periudhes/progresiv
) 2021 2021 Vit 2021 Periudhes/progresiv 8/
Viti __2020____ i — —021___ _2021___ mujor 2021 8/ mujor 2021
800 Paya 0 0 0 ] o 0 (4]
601 Sigurime Shogérore 0 0 0 0 o] 0 0
602 ﬂ.m_Hm dhe Shorbime 12 0 4000 6500 6500 3500 717 2783
603 Subvencione 0 0 0 ] 0 0 0
604 wﬂm:mﬂw:m Korente t& 0 0 0 0 0 0 0
605 r__ﬂ.ma_m Hloremee 0 0 0 0 0 0 0
TN P BRI T
606 logii - 0 0 0 o] 4] 0 0
Nen-Totali | Shpenzime Korrente. o 4000 6500 6500 3500 717 - 2783
230 Kapitale t& Patrupézuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale t& Trup&zuara 0 0 0 u 0 0 0
232 Transterta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
: - |Shpenzime Kapitale me
Nen'-Torall financim te brendshem g 2l 9 i 2 g 2
230 Kapitale t& Patrupéziara 0 0 1] 8]
231 Kapitale t& Trupézuara 0 0 0 {0}
232 Transferta Kapitale u 0 o 0
- | Shpenzime Kapitale me
gerslonl financim te huaj
Totali hpenzime Kapitale =
Ekipit
Menaxhues |Emri Liljana Plegi Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore Emri
té f
Programit { UL,
Firma \ Firma
Data Data




KESHILLI | QARKUT KORCE
Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té programeve sipas artikujve
Per perludhen 8/m 2021

ne 000/ieke

Késhilli Kodi i Grupit / Njésisé
Qarkut KORGE Vs 2015001
Programi 04220 Kodi i Programit 04220
Art. -1 -2 -3 -4 -5 -6 {7)=(6)~(5)
. Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi o Plani i i
ivitit paraardhes | pja, Viti | Plan Fillestar Vit Plan i Rishikuar biaidialoroumels: i Periudhes/progresiv
. . E 5
Vitl __2020 __ 2021 2021 Viti 2021 shifor 2024 8 / mujor 2021
600 Paga 0 0 0 0 V] 0 (i}
601 Sigurime Shogérore 0 0 0 0 0 0 0
602 Mallra dhe Shérbime t& 58 500 1000 5500 5500 3494 2006
Tiera
603 Subvencione 0 0 0 0 1] 0 0
ST T TS
604 | 0 0 0 0 0 0 0
I ek 0 0 0 0 0 0 0
Ny T
606 Individ 0 0 0 0 0 0 0
Nen-Totaii | Shpenzime Korrente 58 500 1000 5500 . 5500 3494 2006
230 Kapitale t& Patrup&zuara 0 0 0 0 0 0 0
3| Kapitale t& |rupécuala 0 50U 0 0 0 0 0
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Nen -Totali |3 1PEnzime Kapitale me 0 500 0 0 0 0 0
financim te brendshem . Ty
200 Kapilale & Paliup&zuara Y] 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale 1& Trupézuara 0 0 0 0 0 0 0
232 |Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
... | Shpenzime Kapitale me
Nen-Totali |~ °© financim te huaj
E *kapiala) |
Drejtuesi i
Ekipit
Menaxhues |Emri E__mm_w Plegi Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore
te
Programit m m_x.)
Firma ¢ | Firma
Data Data




KESHILLI

I QARKUT KORCE

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té programeve sipas artikujve

Per perludhen 8/mujori 2021

ne 000/leke
Mww”“__“_ KORCE Kodil mﬁﬂwﬁazamam 2015001
Programi 05100 Kodi i Programit 05100
Art, - -2 -3 -4 -5 - {7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi . Plani i i
Plan Viti | Plan Fillestar Viti Plan Fillestar Viti Plan i Rishikuar Pariudhes/progresiy 8/ Periudhes/progresiv
_2021___ N - S __2021____ Viti__2021 aljoe 2004 8/ mujor 2021
&800 Paga 0 o] 0 U 0 o] 1]
601 Sigurime Shogérore 0 0 0 0 0 0 0
602 ﬂmﬁ eRESIRmImEe 9 1500 1500 1500 1500 0 1500
603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0
604 0 0 0 0 0 0 ]
605 0 0 o 0 o] 0 (4]
806 |, G 0 0 0 0 0 0 0
Nen-Totali | -Shpenzime Korrente 9 1500 1500 1500 1500 0 1500
230 Kapitale t& Patrupézuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale t& |rupgzuara o0 0 o] o] 0 o] (o]
232 Transferta Kapitale 0 0 0 1] 0 0 0
Nen -Totali M”n“mﬂu:“ “HMMMMM 0 0 0 0 0 0 0
230 Kapitale t& Patrupézuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale t& Trupézuara 0 0 0 o] 0 o 0
232 Transferta Kapitale o 0 o] 0 ] 0 (o]
Nen -Totali m%mu%ﬁiﬁnﬁ% me 0 0 0 0 0 0 0
Totali
_ Totali
Drejtuesi i
Ekipit
Menaxhues | Emri Liljiana Plegi Kryetari Njésisé Vetéqgeverisjes Vendore Emri
_uam__.ww_._,_z ﬁ.ﬁ@\
Firma \
[pata




KESHILLI | QARKUT KORCE

Aneksi 2. Raporti

Per periudhen 8/mujori 2021

i Shpenzimeve té programeve sipas artikujve

S
Fima (] |

Data

ne 000/leke
Késhilli Kodi i Grupit / Njésisé
Qarkut KORCE Vendore = a0
Programi 06330 Kodi | Programit 06330
Art. -1 -2 -3 -4 -5 -6 {T)=(6)-(5)
Ermertiil Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
mertim — i . )
ivitit paraardhes | ppa viti |  Plan Fillestar Viti Plan i Rishikuar o TBRLE Periudhes/progesiv
- 2021 2021 Vit 2021 Periudhes/progresiv 8/ -
Viti __2020____ — — — mujor 2021 8 / mujor 2021
800 _ummm o 0 0 0 U 0 (6]
601 Sigurime Shogérore 0 0 0 0 0 0 0
ahe Sherb g
goz /2@ dhe Sherime e 2711 3750 3200 14800 14300 1667 12633
603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0
ASIETE ROTEmE 15 -
604 | 0 0 0 0 0 0 0
sos | 1ans S korenETe 0 0 0 0 0 0 0
XN, 3
606 buctiniied o] 0 0 0 0 0 {6}
Nen-Totall | Shpenzime Korrente 2711 3750 3200 14800 14300 667 12633
230 rxmu.;m_o t& Patrupézuara 0 0 0 0 0 0 0
291 Kapitale & Tiupéeuara 32406 26085 26615 10515 9531 3895 5636
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Nen -l otalj | S1PenZime Kapitale me 32405 26065 26615 10515 9531 3895 5636
i ' | financim te brendshem :
200 Kapilale 1& Palrupézuara Y] 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale t& Trupézuara 0 0 0 0 0 0 0
232 Transferta Kapitale 0 u ] 0 0 (o] o
s _.. | Shpenzime kmbam__w me
- o
N ol i te. atm . 4 0 0
Totali Bl
P T
Drejtuesi |
Ekipit
Menaxhues |[Emri Lillana Plegi Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore
@ s m
Programit



KESHILLI | QARKUT KORCE

Aneksi 2. Raporti

i Shpenzimeve té programeve sipas artikujve

Per periudhen 8/mujori 2021

ne 000/leke
Késhilli Kodi i Grupit / Njésisé
Qarkut KORGE ity 2015001
Programi 04980 Kodi i Programit 04880
Art. -1 -2 -3 -4 5 -6 (7)=(8)-(5)
L Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi — Plani| - i
i vitit paraardhes | pjap Viti | Plan Fillestar Viti Plan i Rishikuar i . Periudheslprogresiv
; 2021 2021 Vitl__2021 Periudhiesiprogresty & :
Viti __2020__ — _ —_ — mujor 2031 8 / mujor 2021
600 Paga 0 0 0 0 0 o 0
601 Sigurime Shogérore 0 0 0 0 0 0 ‘0
goz  |V:allra dhe Shérbime 18 0 1500 1500 1500 500 0 500
Tiera
603 Subvencicne o] o] 0 o 0 o] {oF
ansiena Rorene e
604 Iransterta Korente e 0 0 0 0 0 a 0
605 0 0 0 0 0 0 0
606 {nsii o] 0 0 o] 0 0 a

‘Nen-Totali | Shpenzime Korrente o 1500 1500 1500 500 0 500
230 Kapitale t& Patrupgzuara 0 0 V] 0 0 1] (4]
Vs xmn_ﬁ_.m té Trupézuara 0 o] 0 0 o 0 o
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

JEL - | Shpenzime Kapitale me . . .

Aeno]otali financim te brendshem 2 5 2 g 9 % :
230 Kapitale t& Patrupézuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale t& Trupézuara 0 0 0 0 0 0 0
232 Transferta Kapitale 0 0 8] 0 1] o] 0]

e Shpenzime Kapitale me : a5 . .

Nen -Total financim te huaj 0 0 ) 0 ._.a .. 0

Ekipit
Zm:mx:c@mlm_ﬂﬁ_ _.___mxu.m Pleqi Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore Emri
te n
Programit mn Vg
Firma \ Firma
Data -/ Data




KESHILLI I QARKUT KORCE
Aneksi 2. Raporti | Shpenzimeve té programeve sipas artikujve
Per periudhen 8/mujori 2021

ne 000/ieke

Késhilli Kodi i Grupit / Njgsisé
Qarkut i Flenni 2015001
Programi 09120 Kodi i Programit 09120
Art. A -2 -3 -4 -5 -6 (7)=(6)-(5)
. Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi - Plani i i
i vitit paraardhes | pap Viti |  Plan Fillestar Viti Plan i Rishikuar [ dhesiprogrosiv 8/ Periudhes/progresiv
g . re
Viti __2020 __2021 2021 Viti 2021 mujor 2021 8/ mujor 2021
600 Paga 0 0 0 0 0 0 0
601 Sigurime Shogérore 0 0 0 0 0 0 0
602 i 0 0 0 0 0 0 0
603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0
TEMSTENS ROTEmE 1e
604 |. 0 0 0 0 0 0 )
605 | 0 0 0 0 0 0 0
TR e BT
806 lnciid 0 0 0 0 0 0 0
Nen-Totali | Shpenzime Korrente g 0 (1] 0 o 0 0
230 Kapitale t& Paliupézuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale t& Trupézuara 0 0 3163 14808 14896 3140 1756
232 Transforta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
; - |Shpenzime Kapitale me
0 o
Neon Totali financim te brendshem 3163 14896 14896 3140 11756
230 Kapitale t& Patrup&zuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale t& Trupézuara 0 0 4] ] ] ] 0
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 NS
Nen -Totali mab.maﬁsmm Kapitale me = Tk 0 0 0 0 : 0
financim te huaj
Totall N | =7 .
Drejtuesi i
Ekipit
Menaxhues |Emri Liliana Plegi Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore Emri
té {
| Proaramit 0.
Firma _ Firma
|Data Data




KESHILLI | QARKUT KORCE
Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té programeve sipas artikujve

Per perludhen 8/mujori 2021 ne 000/ieke
Késhilli Kodi | Grupit / Njésisé
Qarkut INEREE Vendore oo
Programi 04520 Kodi i Programit 04520
Art. -1 -2 -3 -4 -5 -6 (7)=(8)-(5)
2 Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi e Planii :
i vitit paraardhes | pjan Viti | Plan Fillestar Viti Plan i Rishikuar ) Periudhes/progresiv
. e Periudhesiprogresiv 8/
Viti __ 2020 __2021, 2021 Viti__2021 mujor 2021 8/ mujor 2021
600 Pagu 0 0 0 0 0 0 0
601 Sigurime Shogérore 0 0 0 0 0 0 0
602 Tiocn 0 0 0 0 0 0 0
603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0
TansenE Roreme 1
604 |" 0 0 0 0 0 0 0
sos |Tane S oremeTe 0 0 0 0 0 0 0
T BT
606 1 disid 0 o 0 0 0 0 0
Nen-Total | - Shpenzime Korrente a g 0 (2] 2 0 0
230 Kapitale té Patrupézuara 0 0 0 0 0 0 0
731 Kapitale t& Trupésuaia 0 4] 128/ 31237 24222 i 11089 12338
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 [+] 0
o Shpenzime Kapitale me : :
& . 7
Nen -Totali fraticim te brondehors : 0 0 3123 31237 24222 11889 12333
230 J_Qnmﬁ_w & Pubupézuara u 4] 1] o] 0 0 0
231 Kapitale t& Trupézuara 0 0 0 0 0 0 0
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
- | Shpenzime Kapitale me| : e : . ; : ,
Nen -Totali hinancim e Ao j : 0 —0, o 0 0 0 . 0
Drejtuesi i
Ekipit
Menaxhues |Emri Liliana Pleqi Kryetari Njésisé Vet&qeverisjes Vendore
té
Programit mi @g\u
Firma \\ _ ~ Firma
|pata = Data
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KESHILLI | QARKUT KOROT

| KodiiGrupt [ aetsem |

Programi | Planifikimi Menaxhimi &Administrimi | Kodi i Programit | i
ne 000/eke [ 1l | [ [ Luhatjet ne Koston per Njesi
Kosto per
o Hosto per Shpanzimet
N Hosto per . Shpenzimet = Nesi L
5388 | o penzimet | KOstoper | (sipas Njesi | SEialsieas | etane|  Miest Sasla | Faitike (ne | \0 e VEN-IV=IV-[V=1V- Wi
Emertimi ' PR o Faktike Njesi [sipas i : 1 planit te [sipas planit} Faktike (ne | fund te vitit . omenti
Kodi ITr te Perfor rodulktit Njésia matese | (sipas vitit planit te vitit [sipas pienit s e fund te vitit I ] HE
<4 (sipas vitit vitit . rishikuar te te rishikuar § fund te vitit
2 paraardhes) korent) te vitit s te vitlt 3 korant-
par ) pai korant) vitit korent) Korart) be witit korent) Amujori 1
korent) W
rej
Shpenzime
Menaxhimi efektiv i se Keshillit Qarkut no T bekini
: = b :
A funksion te permbushjes se misionit te s3] te percaktuar me ligj. Z_.___.tc__?_:_wm 15 15321 LA 1 18,400 122 @ AT L L 1029 (L S ! u””,“__””m
Wmuine
Shpenzimel
B " SIERLY par L2 sheit] 2 " | Nr/punonje 13 6659 512 13 10,050 | 773 13 10,355 787 13 2072 159 353 614 el Rpese
funksion te administrates te Keshiilt te Qarkut Ir./punonjes : : : y : S e
Emujore
Financimi |
M iml efeketiv ne funksion te i sociale dhe . 5 . ket trequesi
c shiresave ne navoje Nr.f bashki 8 4,970 828 [} 6,510 1,085 5} 6,378 1,063 B B1D 135 -B83 950 928 oo fBMLAr R
musjin maj
Mje pjese e
Obj. jane ne
proces
Menaxhimi efektiv | fondeve per Investime ne infrastrukture ne 2 i prokurimi
D ‘sherbim te komuniketit Nr./ bashiki 5] 108 18 B 34,400 8,733 6 54,653 5,109 <] 15,029 2,505 2487 -3,.228 -5,604 dhve financimi
dote
vazhdoje
glate
Shpenzimet
Menaxhimi efektiv ne drejtim te implementimit dhe financimit te 2 faktike |
E Praj si bashik ne Prog IPA ne kuader to Nr./Bashki 51 35,183 5,864 B 41,015 6,836 6 ARR1E 6,400 a 0,77e 162y 4,235 =520 -4,841 takajne
zhvillimit te Fajanit periudhes
- Bimujore
Shpenzimet
" Talikilia [
efektiv i admi se DAMT ne Qark ne funksion "
F t8 parmbushjes se n o &u] te perealduar me ligj Nr./puncnjos 7 4018 Gl ! B,123 BTS f 0, 23 uih ! 2,868 424 -204 -451 -451
Menaxhimi efektiv per realizimi e sherbimave mbashieloss e " oy < 5 =
] funksion e administrates te DAMT no qark Nr.fpunonjes 7 192 27 T 278 40 7 328 48 r} 187 27 1 13 2
]
Erori Liliar _u_mnw : Kryetari |
N — — m\ Njgsisi s&
Drejtuesi | Ekipit Menaxhues té Programit Eirma b il
Data m. es Vendore




KESHILLI | QARKUT KORCE
Aneksi nr.4 ii

Perludha & Raportimit: & Mujore 2021

Kodi i Emertimi

Planifikimi Menaxhimi &Administrimi
Programit 0 programit: Komante
Hartimi dhe zbatimi | politikave rajonale ne fushat
ekonomike, turizmit, kultures, sherbimet sociale,
Qellimi 1 frashegimise kulturore et , harmonizimi | tyre me Planifikimi Menaxhimi
i poiitikat qeveris|es gendrors, sl dhe e e (E—
kordinimi | politikave midis njesive te qeverisjes
vendore te Rajonit.
**Treguesit e perfor &s/P) R e e e B R
i . % & Realizimit te
Kodi i Emertimi | Treguesit te Niveli i 2
i " Ni i veli | f:
*Objektivat e politikes®: Treguesit te Porformances™* fpraduk| O :_H”. K | pdsvitiuar ne: | . .u..:n__wcz o | Mot M_.”.._..._m fundta L 15258
Performances/Produltit 1it pamardhes it karent korent ijorit ® iﬂﬂ.ﬂsﬂn{?&:
Hartimi dhe zbatimi | pofitikave rajonala dhe
Objektivi 1.1 it btk ikl | IS | [ (A (A I A
Menaxhimi efeiti i
administrates zo Kashilld
Planifikirmi Menaxhimi & Adminlstring Garkut ne funkaion te 15321 16400 16477 10089 |
permbushies se misionit te
sa e percakiyas ine ligh
Manahimi efekliv per hje piese e
Adinl raslizimi  sherbimeve : =
o e Ak 14 mbashetess ne fumksion e 8659 10050 10385 2072 0% Mechirssns jane
s Keshillit to administrates te Keshilis te i ¥
Carkul prokuriml
Menazhimi efeketlv ne Finaneimi | ketij
funksian be sherbimeve sherbimi ka
Sherbime soclale dhe shtrosa ne nevoje sociale dhe l..:c._._..- e 4370 6510 6378 a10 13% M muajin
Revom maj
Objeklet jane ne
I batimf
Meriaghimi efektiv | fondeve P oowﬂu”n I
I Tondeve per ne indr. per investime ne
me perfitues bashkite & Qarkut infrastrukture e shesbim te £ 40 45 18029 7% kentratave, disa
Kamunitetit ob{ jane ne
proces
Menaxhim| efildic ne
drejtim te implesnentimie
Fies=marje ne Programet nderkufitare & me glere dhe keijimi dfve Binancimit s Projekiue 5
1 per nje zhvilim ¢ rajonal. 8i bashhatinanzin o e 183 “aine Rl T 2%
Frogramet IPA ne kusder ta
Hlvellimit te Rajonit.
Objektivi 1.2 Administrimi dhe Mbrojtja e Tokes ne Qark
Menaxhimi efektiv i
adminisirates se DAMT no
Planifikimi Menaxhimi &Administrimi avast Qark ne funksion te 4518 a123 B3 2058 48% o
permbushies 5é misioni te
4] te percakiuar me fig),
Manaxhimi efeidiv per
realizimi e sherbimeve
Sharbime mbeshtetese ne funkslon te DAMT te Qarkut| .. mbeshtetese ne funksion te 182 2ra 38
administrates te DAMT ne
qark 2l
[
| Erm e Pegi (|, __.._c«.:.a.u_m S
Orejtuesi | ERipit Manaxhiues 8 Programit | Fimna 4 I [P L] i
— Dats N m ._ Vandore Cata




ANEKSI nr.5

"Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me fin

Projektet me financim te brendshém (ne 000/icke)

ancim te huaj"

— Buxheti REALIZIMI
Viera e ploté| Viti i fillimit Vi | o REALIZIMI | REALIZIMI | - v
pérfundimit | — PROGRESIV pér
== Plani i naa fillimi i {udhé nga fillimi i
Kadi projektit Emertimi i projektit e té té buxhetit viti .m_. 3 0 bk ] .: o projektit deri| Komente
2021 vitit deri né | raportimit (8- né
o . Kontraktuar | ~ | periudh&n [ mujore/vjeto M
projektit projektit projektit aktuale ro) periudhén
aktuale
0150030 3111 2020 2021 3111 3111 3110 3110 3110
NTOTROYTTE B L. RIKSAStFURSTOMN Ropant
0150036 nr. 3 Bashkia Korce 26.5 2020 2021 26.5 26.5 26.5 26.5 26.5
Kolaudim obj.Rikenstruksion Kopshti
0150037 nr. 3 Bashkia Korce 3.1 2020 2021 3.1 3.1 3.1 3.1 3.1
Sistemim safaltim sheshi dhe rruga
"Nasi Pendavinji®, fshati Pendavinj, 4462 2020 2021 4462 4462 4461 4461 4461
0150031 Bashkia Malig
Mbikgyrje e objektit "Sistemim asfaltim
I sheshit dhe rruges Nasi Pendavinji 98.1 2020 2021 991 99:1 82,5 82.5 82.5
0150038 "fshati Pendavinj
Kolaudim i ebjeklit "Sisleinim asfaltim |
sheshit dhe rruges Nasi Pendavinji 12.9 2020 2021 12.9 12.9 9.9 9.9 9.9
0150041 "fshati Pendavinj
Sistemim Rruga "Trahell” Dardlias,
Njesia Admin Dardhas, Bashkia 47222 2020 2021 47222 47222 0 0 0
0150032  |Pogradec
Mbikqyrie e objektit Sisternim T rruges
"Fraholli" Dardhas, Njesia
Administrative Dardhas, Bashkia 103.6 2020 2021 1036 103.6 103.6 103.6 103.6
0150040 Pogradec
Kolaudim T objekiit Sistemim | rruges
"Fraholli" Dardhas, Njesia
Administrative Dardhas, Bashkia 13.5 2020 2021 135 135 0 0 0
0150039  |Pogradec
Rehabilitimi T rruges te Tshatit Procedure
0150042 |Koshnice, Bashkia Devoll 21473.7 2021 2021 arokusiml 21473.7 7231.4 72314 7231.4
Fond per mbikqyrje punime dhe . |Procedure
0150035  [kolaudim objekte 1212 2021 2021} i 1212 0 0 0




0150022 Mbikgyrje objekti- Bashkia Erseke 22 2019 2020 22 22 22 22 22
Zyra e Tnformacionit te Turizmi,
Infopoint ne gytetin e Ersekes, Bashkia 4200 2021 2021 .c_.onmn_.cﬂ,m 4200 0 0 0
0150043  |Kolonje prokurimi
Kendi TTojerave per femije qyteti Procedure
0150044 Erseke, Bashkia Kalonje 2500 2021 2021 prokurimi 2500 0 0 0
Fond per mbikqyrje punime dhe Procedure
0150035 kalaudim objekte 500 2021 2021 orokurimi 500 0 0 0
Rikonstruksioni Tshkalles te fshatit Procedure
0150045 Shengjergj Bashkia Malig 9220.3 2021 2021 ki 9220.3 0 0 0
Fond per Rikonstruksione, mbikgyrje Ea: ooy — i e it ; . : S— —
0150046 dhe kolaudime 4513.3 prokurimi 513.
Mbikqyrie objekti "Rehabilitimi | rruges 204.6 2021 2021 _Uﬂcnmn_.:__..‘m 204.6 0 0 0
0150047  (te fshatit Koshnice, Bashkia Devol| prokurimi
Kolaudim objekti "Rehabilitimi | rruges 246 2021 2021 n_.nnmn.,:ﬁ.m 24.6 0 0 0
0150048 te fshatit Koshnice, Bashkia Devoll prokurimi
Procedure
0150004 Blerje pajisje kompjuterike 1200 2021 2021 1200 0 0 o
Procedure
0150006 Blerje aparat fotografik 120 2021 2021 prokurimi 120 0 0 0
Financim
pjesor me
Ndertim ne punimete linjes se re te fonde te
transmetimit te pusit dhe st. pompimit 3700 2020 2021 3700 3700 3699 1. 1] Jusy Keshillt te
Goskove, Bashkia Korce ne kuader te Qarkut vetem
0150024 zbatimit te Projektit Save Water. TVSI
Financim
Mbikgyrje objekti "Ndertim ne pjesor me
punimete linjes se re te transmetimitte - fonde te
pusit dlie st. pompimit Goskove, 196 2020 2021 196 196 196 196 196 Keshillit te
Bashkia Korce ne kuader te zbatimit te Qarkut vetem
0150024 Projektit Save Water, TVSH
TOTALI 58549.6 16471.9 58549.6 18945 0
i Liiana Pleqi(’_|f, ZXMBB: I Emri
z S ; 7 jésisé 86 -
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues t& Programit Firma / x Vetsqeverisj Firma
Data es Vendore Data
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